
Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5133

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JÓDAR (JAÉN)

2023/1149 Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as de quince plazas de personal
laboral y composición del Tribunal incluidas en el proceso de estabilización
empleo temporal del Ayuntamiento de Jódar 

Anuncio

Doña María Teresa García Gómez, Alcaldesa Presidenta del Ilmo. Ayuntamiento de Jódar
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 6 de marzo de 2023 y nº 2023-0258, se ha dictado la siguiente Resolución:
 
“Vista la Resolución de Alcaldía nº 2022-1158, de fecha 6 de diciembre de 2022, por la que
fueron aprobadas las bases y la convocatoria para la provisión de quince plazas de personal
laboral por el procedimiento de selección concurso de méritos y turno libre, incluidas en la
Oferta Pública de Empleo Extraordinaria del año 2021 correspondiente a los procesos para
la estabilización del empleo temporal del Ayuntamiento de Jódar y enmarcadas en la Ley
20/2021, de 28 de diciembre.
 
Visto que las bases fueron publicadas íntegramente en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
de Jaén nº 237, de fecha 12 de diciembre de 2022, en el tablón de anuncios físicos, en la
sede electrónica (https://jodar.sedelectronica.es) y portal de transparencia del Ayuntamiento
de Jódar, así como anuncio en el BOJA nº 247, de fecha 28 de diciembre de 2022 y BOE nº
312, de fecha 29 de diciembre de 2022.
 
Vista la Resolución de Alcaldía nº 2023-0151, de fecha 10 de febrero de 2023,  en virtud de
la cual se aprobó la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as de los/as aspirantes para
las mencionadas plazas, publicada en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Jódar y
en la página web del mismo (https://jodar.sedelectronica.es).
 
Habiendo expirado el plazo diez días hábiles para subsanación de deficiencias, que por su
naturaleza fuesen subsanables y/o presentación de reclamaciones por los/las aspirantes
según lo estipulado en la base quinta de la convocatoria, y en uso de mis atribuciones, de
conformidad con el artículo 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen
Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para
las plazas que seguidamente se relacionan:
 

https://jodar.sedelectronica.es/
https://jodar.sedelectronica.es/


Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5134

PERSONAL LABORAL

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L001 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI
Germán Ruiz, Diego ***0350**

Patón Balboa, Bartolomé ***6230**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L002 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Montávez Pozo, Manuel ***0317**
Patón Balboa, Bartolomé ***6230**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L003 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Pastrana Fernández, José Luis ***7663**
Patón Balboa, Bartolomé ***6230**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L004 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Raya Herrera, María José ***0291**
Patón Balboa, Bartolomé ***6230**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L005 Oficial 2ª Construcción Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI
Gómez López, José ***8500**



Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5135

Marín Jiménez, Manuel ***6895**
Patón Balboa, Bartolomé ***6230**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:  
Ninguno  

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L006 Conductor/a Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Grande Balboa, Manuel ***1053**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L007 Conductor/a Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Gómez Navarrete, Francisco ***4374**
González Martínez, Javier ***2115**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L008 Conductor/a Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Latorre Herrera, Sebastián ***9463**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
MO-L009 Peón construcción Mantenimiento y Obras 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI
Gómez López, José ***8500**

Patón Balboa, José Luis ***7399**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno



Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5136

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
IF-L001 Auxiliar Dinamizador/a Nuevas Tecnologías 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Cano Marín, Ana María ***8907**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
BM-L001 Administrativo/a de Biblioteca Biblioteca Municipal 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Gómez López, Manuela ***8459**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

JU-L001 Coordinador/a Ciudades ante
las Drogas

Servicios Sociales Comunitarios
Prevención y Juventud 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Pérez Jiménez, María Josefa ***4772**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno  

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas
ID-L001 Vigilante de Instalaciones Deportivas Instalaciones Deportivas 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Lindez Torres, Antonio ***6175**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno  

 

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

ID-L002 Vigilante de Instalaciones Deportivas. Tiempo
Parcial 60% Instalaciones Deportivas 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Pérez Cazorla, Juan Manuel ***4188**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 



Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5137

Código Denominación de la plaza Área Nº plazas

GC-L002 Educador/a Centro de Día.
Discontinua Guardería y Centro de día 1

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
Apellidos y nombre DNI

Pulido Rubio, María Antonia ***6997**
ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

 

 
SEGUNDO. Designar como Tribunal Calificador para el proceso selectivo de personal laboral
a los siguientes miembros:
 
Presidente/a
 
Titular: D.ª María Isabel Navarro Díaz, Asesora Jurídica del Centro Información a la Mujer
del Ayuntamiento de Jódar.
Suplente: D. Juan de Dios del Jesús Herrera, Subinspector de Policía del Ayuntamiento de
Jódar.
 
Vocales
 
Vocal Titular: D. Cristóbal Moreno Latorre, Administrativo del Ayuntamiento de Jódar.
Suplente: D. Miguel Ángel Yanes Puga, Técnico de Medio Ambiente del Ayuntamiento de
Jódar.
 
Vocal Titular: D.ª María de los Reyes Martínez Ortiz, Administrativo del Ayuntamiento de
Jódar.
Suplente: D.ª Esperanza Jiménez Fernández, Tesorera acctal. del Ayuntamiento de Jódar.
 
Vocal Titular: D. Juan Galiano Jiménez, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Jódar.
Suplente: D.ª Isabel María Álvarez Raya, Auxiliar administrativo del  Ayuntamiento de Jódar.
 
Secretario/a
 
Titular: D. Luis Gómez Merlo de la Fuente, Secretario General del Ayuntamiento de Jódar.
Suplente: D.ª María José Díaz Hernández, Secretaria Acctal. del Ayuntamiento de Jódar.
 
TERCERO. Fijar como fecha de constitución del Tribunal Calificador para la valoración de
méritos aportados por los aspirantes para cada plaza objeto de la convocatoria, el día 12 de
abril de 2023, a las 9:30 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Jódar, sito en
Plaza de España, nº 1 2ª Planta de la localidad de Jódar.
 
Contra la Resolución aprobatoria de la lista definitiva podrán los/las interesados/as
interponer recurso Contencioso-Administrativo, en los términos de la vigente Ley
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, previo, en su caso, el recurso
potestativo de reposición previsto en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 



Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5138

Contra la composición del Tribunal puede interponerse escrito de recusación, de
conformidad con lo establecido en el artículo 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público.
 
CUARTO. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Jódar y en la página web del mismo.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jódar, 7 de marzo de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, MARÍA TERESA GARCÍA GÓMEZ.


		2023-03-23T00:01:40+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




